

Orlando Meyer

lic.iur.,
Rechtsanwalt, Partner

SPRACHEN:

Deutsch
Englisch
Französisch
Italienisch

STANDORT:

Basel



TELEFON:

+41 58 258 19 00

ZUM ONLINE- PROFIL:



E-MAIL:

orlando.meyer@bratschi.ch

Vita

Orlando Meyer berät in- und ausländische Klientinnen und Klienten im Bereich des Arbeits-, Vertrags- und Gesellschaftsrecht. Er ist sowohl beratend als auch prozessierend tätig. Vor seiner Tätigkeit als Rechtsanwalt war er während 20 Jahren im Human Resources Management namhafter Unternehmungen tätig.

Seine Klientschaft attestiert ihm eine schnelle, unkomplizierte und lösungsorientierte Arbeitsweise, welche mit grosser Kompetenz und ausgesprochenem Praxisbezug gepaart ist.

Beruflicher Werdegang

- Partner, Bratschi AG (seit 2022)
- Selbständiger Anwalt, Lexportal (2017-2022)
- Inhaber, Advokatur für Arbeitsrecht und Datenschutz (2011-2017)
- Verschiedene Leitungsfunktionen im Human Resources Management, div. internationale Unternehmen (Dienstleistungen, Logistik, Life Sciences, Medtech und Energie) (1998-2011)
- Verschiedene Leitungsfunktionen im Human Resources Management, Elektrowatt Gruppe (1991-1998)

Ausbildung

- Schweizerischer Kurs für Personalmanagement (SKP) (1996)
- lic. iur., Rechtswissenschaftliche Fakultät, Universität Zürich (1988)

Weitere Tätigkeiten

- Interimseinsätze im Human Resources Management
- Prüfungsexperte an der höheren Fachprüfung für eidg. dipl. Leiterinnen und Leiter Human Resources (2010-2016)

Auszeichnungen

- empfohlen für «Commercial, Corporate and M&A» von Legal500 (2024)

Mitgliedschaften

- Advokatenkammer Basel
- Schweizerischer Anwaltsverband
- HR Swiss - Schweizerischer HR Verband
- Basler Gesellschaft für Personalmanagement

Expertise

Arbeitsrecht, Bankenrecht, Compliance, Datenschutzrecht, Familienrecht, Finanzdienstleistungsrecht, Gesellschaftsrecht, Governance, Handelsrecht, Internationales Privatrecht, Informatikrecht, Medien- und Kommunikationsrecht, Migrationsrecht, Nachfolgeplanung, Öffentliches Personalrecht, Prozessrecht, Restrukturierungen und Sanierungen, Schuldbetreibungs- und Konkursrecht, Seerecht, Haftpflicht- und Versicherungsrecht, Vertragsrecht

Practice Groups

Arbeitsrecht, Compliance und Investigations, Unternehmen und Transaktionen

Industry Groups

Finanzdienstleistungen, Internationale Praxis, Telekommunikation und Energie

News

**Wir begrüßen unsere neuen Partner und unseren neuen Konsulent in
Basel**

03.10.2022